24/05/2023

Ementa: Requer  à  Ministra  de  Estado  de  Saúde,  Sra.  Nísia  Trindade
Lima,  informações  acerca  do  convênio  nº  834267,  com  o
município  de  Manaus/AM,  para  construção  de  unidade  de
hematologia  e  hemoterapia,  no  valor  de  R$1.300.000,00  (um
milhão  e  trezentos  mil  reais),  que  encontra-se  em  status  de
paralisado/inacabado  pelo  Painel  Informativo  de
Acompanhamento de Obras Paralisadas do Tribunal de Contas
da União. 

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Aprovação pelo Presidente, Dep. Arthur Lira, "ad referendum" da